

9.4.2015

Asianro 2015-00211
Viite Ulkoasiainministeriön lausuntopyyntö
Asia Lausunto Kaikkinaisen rotusyrjinnän poistamista koskevan kansainvälisen yleissopimuksen Suomen 23. määräaikaisraportin luonnoksesta

Pyydettyinä lausuntona Kirkkohallitus nostaa esille seuraava asiat:

Maahanmuuttajana suomalaisessa vankilassa (kohdat 121-123) lisäys:
Ulkomaalaisista vangeista sekä venäjänkielisten että englanninkielisten keskuudessa uskonnollisuus on hyvin vahvaa ja tarve uskonnonharjoittamiseen suuri. Asia käy ilmi Kirkkohallituksessa tekeillä olevasta selvityksestä. Näistä vangeista suurin osa ilmoittaa taustakseen kristinuskon ja haluaa harjoittaa sitä vankeuden aikana. Ongelmaksi tulee venäjänkiellellä ja englanninkielellä järjestetyn uskonnonharjoittamisen riittämättömyys. Sama tilanne on islamin uskonnolliseksi taustakseen ilmoittavien vankien kohdalla. Uskonnon toiminnan järjestäminen on hankalaa, koska vankien määrä on pieni ja heidät on hajautettu eri vankiloihin. Lisäksi on pulaa venäjänkielisistä ortodoksisen kristillisyyden edustajista, englanninkielisistä työntekijöistä sekä islamin uskonnollisten yhdyskuntien edustajista. Islamilaiset vangit jakautuvat lisäksi useisiin eri kielisiin ja eri kansalaisuustaustan omaaviin henkilöihin, mikä lisää vaikeutta järjestää heidän uskonnonharjoittamistaan. Tietosuojalainsäädäntö vaikeuttaa vankien uskonnollisten tarpeiden tunnistamista. Ulkomaalaisten vankien mukaan vankiloissa suhtaudutaan sinänsä hyvin vankien uskonnollisuuteen ja uskonnonharjoittamiseen, mikä edistää yksityisen uskonnonharjoittamisen mahdollisuutta.


Säilöönoton vaihtoehtoja kartoittava selvitys (kohta 153:2):
Ongelmallista on, jos lastensuojelu lausuu lapsen eduksi olla yhdessä vanhemman kanssa, ja tämä johtaa lapsen säilöönottamiseen.

Paperittomien henkilöiden terveystalvuuja kuvattaessa (kohta 200) mainittuja vapaaehtoistoimintana tarjottuja terveystalvuuja on saatavilla erittäin niukasti.

Kansliapäällikkö


Jukka Keskitalo

Kirkkoneuvos


Pekka Huokuna